

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	31/10/16	31/12/15	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31/10/16	31/12/15
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	28.880	21.808	Fornecedores	2.280	1.439
Aplicação financeira vinculada	5.528	5.294	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	9.955	6.107
Contas a receber	4.556	4.678	Obrigações fiscais e tributárias	517	729
Estoques	2.767	1.923	Lei de Incentivo ao Esporte	5.490	5.294
Adiantamentos a funcionários	41	344	Adiantamentos	760	1.051
Outros créditos	428	825	Outras obrigações	202	173
	42.200	34.872		19.204	14.793
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO			Provisão para contingências	10.977	10.997
Depósitos judiciais	2.757	2.419	Adiantamentos	87	304
Outros créditos	379	421	Outras obrigações	366	410
	3.136	2.840		11.430	11.711
PERMANENTE			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Imobilizado	194.010	194.574	Patrimônio social	85.722	85.722
	194.010	194.574	Reservas de reavaliação	106.137	106.137
			Resultado acumulado	16.853	13.923
				208.712	205.782
TOTAL DO ATIVO	239.346	232.286	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	239.346	232.286

Índices de Liquidez			
Corrente	2,20	2,36	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
Geral	1,48	1,42	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2016 - OUTUBRO (em R\$ mil)									
DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Variação	Real	Orç.	Variação	Real	Orç.	Variação	Real
B&R	27.451	-4%	26.245	(33.963)	-1%	(33.690)	(6.512)	14%	(7.445)
Esportes	7.247	-4%	6.953	(21.624)	0%	(21.591)	(14.377)	2%	(14.638)
Administrativo	6.558	1%	6.628	(16.991)	4%	(17.636)	(10.433)	6%	(11.008)
Cultural	6.168	0%	6.153	(9.790)	-2%	(9.605)	(3.622)	-5%	(3.452)
Social	1.655	6%	1.757	(6.460)	0%	(6.484)	(4.805)	-2%	(4.727)
Comunicação	369	-21%	291	(1.805)	-3%	(1.748)	(1.436)	1%	(1.457)
Secretaria	357	-17%	296	(2.095)	0%	(2.102)	(1.738)	4%	(1.806)
Institucional	69.660	2%	71.215	(5.694)	1%	(5.741)	63.966	2%	65.474
Patrimônio				(3.816)	21%	(4.604)	(3.816)	21%	(4.604)
Financeiro				(3.159)	3%	(3.250)	(3.159)	3%	(3.250)
Suprimentos				(1.941)	9%	(2.108)	(1.941)	9%	(2.108)
Informática				(3.117)	2%	(3.176)	(3.117)	2%	(3.176)
TOTAL	119.465	0%	119.538	(110.455)	1%	(111.735)	9.010	-13%	7.803

Vice-presidente responsável
Rogério Borges de Castro

Diretor Financeiro
José Alberto Soler Bezerra

Técnico em Contabilidade
Orlando Stabe
CRC 1SP 049955/O-7